 開 催 日

 開 催 場所

 時 間

 申 込方法

【ＦＡＸ】  でのお申し込み ・・・・・・・・・・・・・・・・
     「申込書」へ必要事項をご記入の上、下記番号までご送信ください。

【メール】  でのお申し込み  ・・・・・・・・・・・・・・・・・
     下記要領にて、記載メールアドレスへ申込メールをご送信ください。

FAX ： ０２６３ー７８－８２１２

E-mail： seminar@a-i-d.co.jp

件 名：「2018年医療セミナー申込み」

本 文：「申込書」赤枠内の必要事項をメール本文へ転記のうえ、

           お申込みください。

参加費無料

平成３０年 １１月１５日（木）

サンプロ アルウィン会議室（地下１階 ３～5会議室）

   〒390-1243 長野県松本市神林5300
    サンプロアルウィン・やまびこドーム
   ★駐車場がございますのでお車でお越しください。

2018年 医療セミナーのご案内

～ 病院業務改善フォーラム ～

セミナーご案内システムを中心としたソリューションのご紹介

拝啓

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

今回、日本ＨＰ・リコージャパン・ＡＩＤの３社共催による「第８回 ＡＩＤ医療セミナー」を開催いたします。

2025年問題やその後迎える急激な人口減少等、今後、病院を取り巻く環境は大きく変化することが予想されます。

病院の健全経営を目指す上で重要となる適正な利益確保、その為の医療情報の２次利用ツール「DWHシステム」。

また働き方改革対策ツールとしてRPA(Robotic Process Automation)を使用した業務効率化など、今回も地域初と

なる内容を多数予定しております。本セミナーがお客様の課題解決の参考となりますようご検討賜れれば幸いでございます。
                                                                         敬具

 共 催 日本ヒューレット・パッカード㈱ ／ リコージャパン㈱ ／ ㈱ｱﾄﾞｳﾞｧﾝｽﾄ・ｲﾝﾌｫｰﾒｲｼｮﾝ・ﾃﾞｻﾞｲﾝ

松本事業本部  TEL0263-78-8211（代）
           セミナー事務局担当  田村 ・ 北林

お問合せ

<受付開始>  １２：３０ ～
< セミナー >  １３：３０ ～ １６：４０
< 展示会 >    １２：３０ ～ １７：３０

 後    援 八十二システム開発㈱ ／ ㈱長野銀行

mailto:seminar@a-i-d.co.jp
mailto:seminar@a-i-d.co.jp
mailto:seminar@a-i-d.co.jp
mailto:seminar@a-i-d.co.jp
mailto:seminar@a-i-d.co.jp

セミナー講演内容・タイムスケジュール

時間 セミナー 医療展示会

12:30  受付開始  セミナー開始まで展示会をご覧ください

13:30  挨拶

13:30

～

15:00

 「健全経営に向けた管理会計手法について」

                           （講師：システム環境研究所）

15:00  休憩 （10分）

15:10

～

16:00

 地域初のセミナー

「これからの医療情報における2次利用システム(DWH)とは」

                                 （講師：ジャストシステム）

16:00  休憩 （10分）

16:10

～

16:40

 地域病院向け初セミナー

「病院における業務効率化ツール ＲＰＡとは何か」
                                     （講師：ＡＩＤ）

セ

ミ

ナ

ー

紹

介

シ

ス

テ

ム

を

中

心

と

し

た

ソ

リ

ュ

ー

シ

ョ

ン

2025年問題やその後迎える急激な人口減少等、今後、病院を取り巻く環境は大きく変化
するため、永続的に安定した医療を提供し続けるためには、従来以上に適正な利益を確保

し、健全経営を行うことが求められます。

健全経営を目指す上で重要となる管理会計について、経営分析、損益分岐点分析、原価
管理等の主要な管理会計手法と併せてご紹介します。

データウェアハウスを利用した医療情報の2次活用にて、 「医療の質」と「病院運営」の改善
につながることを、課題と事例を交えながらご紹介いたします。

RPA(Robotic Process Automation)を活用した業務効率化が一般化されつつある中、

医療機関におけるデジタルレイバー(仮想知的労働者)の活用は未だ黎明期にあります。

同活用領域として、医師の過重労働対策、医療事務における労働生産性向上、医療

安全等の品質向上、経営支援機能等の社会的課題について適用可能なRPAをご紹介

いたします。

製品 ・ システム 内      容

HP製品

（日本ヒューレット・パッカード）

（リコージャパン）

医療に係る情報へのアクセスの改善やプロセスの効率化によるコスト削減を実現するための新しい
ソリューションを開発。
HP社が提供するIT製品やソリューションを活用し、医療業界に従事される
皆様が、「より高い品質で患者様・利用者様をケアすること」が可能になるよう、先進のIT技術を
紹介します。

Aruba ネットワーク製品

「コントローラー内蔵AP」

（日本ヒューレット・パッカード）
（リコージャパン）

APを買うだけで高機能なコントローラーの機能が使えます。
APに内蔵した仮想コントローラーで複数のAPを集中制御、
AP1台から使用可能。
医療業界でも導入実績有り。

JUST DWH

 （ジャストシステム）

医療向けデータウェアハウス
JUST DWHのご紹介。

RPA（Robotic Process

Automation）ツール

（ＡＩＤ）

RPAツール「WinActor」のご紹介。
WinActorは、NTTグループが開発、長年利用してきたノウハウ満載の純国産ツールです。
国内シェアNo.1のRPAツールで、1,000社の採用実績があります。（2018年4月現在）

 ・プログラミング技術は不要！誰でも使いやすいRPAツール
 ・PC1台から導入可能
 ・完全日本語対応・充実したサポート体制
 ・業界、業種、企業規模を問いません

AIDメール配信システム

（ＡＩＤ）

災害時・緊急時の情報伝達ツール ※BCP対策

 ・災害時の緊急招集やスタッフの安否確認
 ・連絡網としての利用
 ・スピーディーな導入 ・ シンプルで使いやすい
 ・部署、課、グループ単位など、用途にあった連絡が可能

看護師勤務表作成システム

 「セルヴィス Ex」
    （ＡＩＤ）

看護師の勤務表を自動で作成します ※実勤務表でのデモ受付中

 ・様々な勤務条件を考慮した勤務表をカンタン自動作成
 ・日本看護協会のガイドラインを考慮した勤務表を自動作成
 ・実績時間の登録、届出書類への出力（様式9）で事務処理の効率化
 ・他のシステムとの連携のための公開データベースを標準装備
 ・1000病棟以上の導入・運用実績（旧製品実績）

展示システム   （12：30～17：30）

http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjEyOfDhZneAhWMW7wKHXxWAREQjRx6BAgBEAU&url=http://jp.ext.hp.com/desktops/business/elitedesk_800_g4_tw/&psig=AOvVaw2w2xI5vUp4YiVn3zT38q8c&ust=1540263153049590

 ご来場予定時間      ：    頃

   ＜ご視聴予定の講演会＞ ※お席確保のため、該当項目の□にレ印をご記入下さい。

□ 第１部 健全経営に向けた管理会計手法について

□ 第２部 これからの医療情報における2次利用システム(DWH)とは

□ 第３部 病院における業務効率化ツール RPAとは何か

□ 展示会（見学希望システムを下記よりお選びください。）

   ＜見学を希望するシステム＞  ※該当項目の□にレ印をご記入下さい。

□ HP製品

□ Aruba ネットワーク製品「コントローラー内蔵AP」

□ 医療向けデータウェアハウス 「JUST DWH」

□ RPA（Robotic Process Automation）ツール「WinActor」

□ 「メール配信システム」（AID）

□ 看護師勤務表作成システム「セルヴィスEX」

   このセミナーを何で知りましたか？

□  郵送ＤＭ資料    □  弊社営業から   □  その他（                    ）

【個人情報の取扱いについて 】
ご記入頂いた個人情報は、今回共催３社で行うセミナーおよびお客様への情報提供などの営業案内で使用する目的で利用するものであり、他の目的に利用する
事、ならびにお客様が申し込みで追加説明・情報提供を求められた出展会社以外に開示することは一切ありません。なお、ご記入いただいた個人情報の利用目的
の通知、開示、内容の訂正、追加又は削除、利用の停止、消去及び第三者への提供の停止については下記までお問い合わせください。

≪お問い合わせ先≫
（株）アドヴァンスト・インフォーメイション・デザイン
 松本事業本部 ソリューションシステム部 ： 田村 ・ 北林
 TEL 0263-78-8211

≪個人情報保護管理者≫
（株）アドヴァンスト・インフォーメイション・デザイン
 管理本部 ： 林 隆嗣
 TEL 0263-78-8003

 ２０１８年医療セミナー 申込書      ※このままＦＡＸでお送り下さい

ＦＡＸ ０２６３-７８-８２１２

(株)アドヴァンスト・インフォーメイション・デザイン セミナー事務局    北林 行

（システム環境研究所）

（ジャストシステム）

（ＡＩＤ）

①  貴 院 名

②  ご 住 所 〒

③  お 電 話 ④ ＦＡＸ

ご

参

加

者

様

情

報

⑤ 所属・役職 お名前

  メールアドレス

⑥ 所属・役職 お名前

  メールアドレス

⑦ 所属・役職 お名前

  メールアドレス

下記、【個人情報の取扱いについて】にご同意の上ご記入をお願い致します。(メールの場合には赤枠内の内容を転記のうえお申し込みください。)